106 Campinas, sexta-feira, 18 de novembro de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E
AUTARQUIAS

CAMPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
(AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Acha-se aberto no Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAM-
PREV, com Instrumento Convocatório disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrôni-
ca de Compras do Estado de São Paulo (www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.
sp.gov.br) e no Portal da Transparência do Instituto (https://camprev.campinas.
sp.gov.br) o Pregão Eletrônico nº 06/2022- Processo Administrativo nº CAM-
PREV.2022.00001637-19
Objeto:Prestação de serviços de Locação de 01 (uma) central telefônica(PABX) e
aparelhos telefônicos, com manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de pe-
ças a serem utilizadas pelo CAMPREV.
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNI-
CA:18/11/2022
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:01/12/2022.- às09h-
30min
OFERTA DE COMPRA- OC Nº 824405801002022OC00006
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos no site da BEC:
(www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br), através da opção Edital.

Campinas, 17 de novembro de 2022
JESSÉ BRUSCHI FERREIRA

Diretor Administrativo

CEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO SEI Nº CEASA.2022.00001139-67 -DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 189/2022 - CONTRATO Nº 046/2022 -CONTRATADA: HELENA SANTUC-
CI TRALDI 47010262802 -CNPJ: 42.986.627/0001-03 -OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de Implantação de Espaço Sensorial
no Mercado de Flores da CEASA Campinas, localizada na Rodovia Dom Pedro I
- km 140,5 no Jardim Santa Mônica, Campinas - SP para o Evento “Flor&Ser” -VA-
LOR: O valor total da contratação é de R$ 25.000,00. -VIGÊNCIA: Iniciando-se em
17/11/2022 e se encerrando em 16/12/2022.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 - PROTOCOLO SEI Nº EMDEC.2022.00002914-74 - PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - CONTRATANTE: EMDEC S/A - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE FAIXAS/BANNERS COM/SEM INSTALA-
ÇÃO E ADESIVOS SEM INSTALAÇÃO, COM ABORDAGENS EDUCATIVAS, INFORMATIVAS E
INSTITUCIONAIS EM ESPAÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS-SP (LOTES 1 E 2).
CONTRATADA: F.P. CATÃO ME - CNPJ: 03.609.078/0001-04 - LOTE 1 - ITEM 1.1 - FAIXAS E BAN-
NERS COM INSTALAÇÃO. QTDE. 1.000 M², R$ 33,12/M² - LOTE 2 - ITEM 2.1 - FAIXAS E BANNERS
SEM INSTALAÇÃO. QTDE. 1.000 M², R$ 26,90/M². ATAS REGISTRADAS EM 17/11/2021. VIGÊN-
CIA:12 (DOZE) MESES.

DIVISÃO DE COMPRAS

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO
DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL CONCURSO

PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022
Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira - FJPO, Fundação Pública de Di-
reito Público do Município de Campinas, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado do
Procedimento de Heteroidentificação Racial.
O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.
institutomais.org.br) e da Fundação José Pedro de Oliveira - FJPO (www.fjposan-
tagenebra.sp.gov.br)e divulgados neste comunicado.
O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece
o Edital do Concurso Público, Capítulo XII - Dos Recursos, ou seja, dias 21 e 22 de
novembro de 2022.
Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO
MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as instruções ali contidas.
Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital.
Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não
serão apreciados.
O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Con-
curso Público, nome do candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu
questionamento.
Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama
etc.), e-mail, via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2022.
Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as espe-
cificações contidas no Capítulo XII - Dos Recursos, do Edital do Concurso Público
nº 01/2022 ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e incon-
sistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.
As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos
e indeferidos, por meio dos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
da Fundação José Pedro de Oliveira - FJPO (www.fjposantagenebra.sp.gov.br), na
data provável de 30 de novembro de 2022.
O Resultado Final das Provas Objetiva, Prático-Profissional e de Títulos, do
Concurso Público nº 01/2022, será publicado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da Fundação José Pedro de Oliveira - FJPO (www.
fjposantagenebra.sp.gov.br), bem como divulgado no Diário Oficial do Município de
Campinas,na data provável de 30 de novembro de 2022.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do-

Concurso Público nº 01/2022.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.
Campinas/SP, 17 de novembro de 2022 (data da assinatura)
Campinas/SP, 18 de novembro de 2022 (data da divulgação
REALIZAÇÃO: Instituto Mais

Campinas, 17 de novembro de 2022
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira
FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - FPJOCONCURSO

PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022
RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

RACIAL
INSCRI-
ÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO PROCEDI-

MENTO SITUAÇÃO

431000007 ADIEL MOTA VILAS BOAS JUNIOR 467****-* ENQUADRADO HABILITADO

431000080 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA
ALMEIDA 35.********-* AUSENTE ELIMINADO

431000624 MARCELO SILVA DE SOUZA 607*****-* ENQUADRADO HABILITADO

431000742 NATHALIA RODRIGUES OLIVEIRA
FIGUEIREDO 218*****-* AUSENTE ELIMINADO

431001010 WERNER SERAFIM DOS PASSOS 263*****-* AUSENTE ELIMINADO
431001011 WEVERTON FERNANDES DA SILVA 52.********-* ENQUADRADO HABILITADO

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2022.00001432-89. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
232/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de medicamentos
manipulados (ácido tricloroacético, arnica, babosa e outros). Empresa: PIRES DE
CAMPOS & CIA LTDA - EPP. CNPJ: 45.516.507/0001-30. item 01 - R$ 14,50. item
02 - R$ 13,00. item 03 - R$ 5,40. item 04 - R$ 13,36. item 05 - R$ 6,40. item 06 - R$
6,40. item 11 -R$ 6,20. item 12 - R$ 4,90. item 14 - R$ 6,90. item 15 - R$ 6,45. item
17 - R$ 13,80. item 18 - R$ 5,50. item 19 - R$ 9,80. Empresa: PABLO PEIXOTO
DOS SANTOS. CNPJ: 06.092.927/0001-85. item 07 - R$ 7,00. item 08 - R$ 6,60.
item 09 - R$ 2,58. item 10 - R$ 6,50. item 13 - R$ 12,384. item 16 - R$ 12,95. Prazo:
O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de
Registro de Preços. Data de início: 16/11/2022.

Campinas, 16 de novembro de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº. 005/2022
Protocolo: HMMG.2022.00001904-49
Partes: Rede Municipal Dr. Mário Gatti e Camp Care - Assessoria Educacional Ltda.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto a conjugação de esforços dos participan-
tes para estabelecer condições básicas de cooperação entre os convenentes, visando a
abertura e o desenvolvimento de campo de estágio envolvendo parte prática, técnica e
educativa na formação profissional, para os alunos matriculados no curso de TÉCNI-
CO EM ENFERMAGEM, com vigência por 12 meses a contar de 10 de novembro
de 2022, podendo ser prorrogado dentro dos limites legais.

Campinas, 16 de novembro de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº229/2022
PROCESSO Nº HMMG.2022.00001539-18
OBJETO: Registro de Preços de material hospitalar (avental descartável imperme-
ável e estéril).
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório, ao disposto no
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pelo senhor
Pregoeiro, resolvo:
1) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 229/2022 adjudicando o objeto em epí-
grafe às Empresas abaixo especificadas:
-Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. para os itens 01
(R$ 11,50) e 03 (R$ 12,40);
- Medical Shopping Produtos Hospitalares Eireli ME para os itens 02 (R$ 12,10) e
04 (R$ 12,80). Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 17 de novembro de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2022
PROCESSO Nº HMMG.2022.00001032-28
OBJETO: Aquisição de cama tipo Fowler mecânica.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório, ao disposto no art.
43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 combinado com o art. 3º, inciso II, do De-
creto Municipal nº. 14.217/03 e nas observações feitas pelo senhor Pregoeiro, resolvo:
1) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 244/2022, bem como ADJUDICAR e
AUTORIZAR a despesa em favor da Empresa abaixo especificada:
- Primed Comércio e Representações Ltda. ME para o item 01 no valor total de R$
77.700,00 (setenta e sete mil e setecentos reais).

Campinas, 17 de novembro de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO 245/2022
PROCESSO Nº HMMG.2022.00001662-20
OFERTA DE COMPRA Nº 824410801002022oc00275
OBJETO:Aquisição de Switch gerenciável L2 com 48 portas 1000 Base-T e 02 slots
SFP para módulo 1000 Base-SX.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial dopare-
cer da área técnica em doc.6879582que acolho integralmente por seus próprios
fundamentos,CONHEÇO os Recursos Administrativos interpostos pelas empresas G

fjpo-contabil
Highlight